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ZŁOTORYJSKAZŁOTORYJSKAZŁOTORYJSKA
GAZETAGAZETA

Dziewięć miesięcy przygotowań, rozmów, pracy mery-
toryczno-organizacyjnej, technicznej i koncepcyjnej, i 
wreszcie jest! Od 29 września zapraszamy na złotoryjski 
debiut w gronie ponad 70 polskich festiwali fi lmowych. 
„Noworodek” to Złoty Samorodek 2016 – Festiwal Filmów 
Dolnośląskich. W programie:
 warsztaty fi lmu niezależnego prowadzone przez 
Wojciecha Tomczaka
 projekcje konkursowe 14 fi lmów (reklama, dokument, 
fabuła)
 spotkanie z aktorem Robertem Gonerą
 prelekcja pisarza i scenarzysty Krzysztofa Kopki wraz z 
rozstrzygnięciem konkursu „Złoty pociąg” i wręczeniem 
nagród książkowych
 pokazy fi lmów pozakonkursowych: „Galumphing” i „THX 
God” oraz spotkanie z ich twórcami
 projekcja-niespodzianka fi lmu „Matka”, najnowszej 
produkcji z udziałem złotoryjskiego aktora Łukasza 
Mateckiego
 koncert muzyki rozrywkowej zespołu „2be” 

Więcej o festiwalu – na str. 7 i 16

FESTIWAL FILMÓW DOLNOŚLĄSKICH

Zamykają 
Wojska 
Polskiego

Są pierwsze 
mieszkania 
dla pogorzelców

Od poniedziałku 3 października przejazd górną częścią 
Wojska Polskiego będzie niemożliwy – fi rma, która na 
zlecenie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei ma wykonać 
modernizację ulicy, rusza z pracami remontowymi.

s. 4

s. 9

Tytuły 40 lat 
po mistrzostwie

s. 5
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ZŁOTORYJSKA
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INFORMACJA
Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym na terenie miasta 
Złotoryi sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych, że

z dniem 30 września 2016 r.
upływa termin wniesienia III raty opłaty za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 2016 r.
Opłaty można dokonać w Powiatowym Banku Spółdzielczym w 
Złotoryi (bez prowizji) lub w innym banku na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Złotoryi nr 20 8658 0009 0000 3506 2000 
0020.

Zabrali 
z parkingu
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy ukradli 
stojącą na parkingu mazdę. Straty szacuje 
się na kwotę ponad 2000 zł.

Jesień 
będzie chłodna
(Stara Kraśnica) – Nieznani sprawcy wła-
mali się do mieszkania, z którego ukradli 
rzeczy osobiste, w tym odzież. Straty sza-
cuje się na kwotę ok. 390 zł.

Nie ma 
pastuszka
(Lubiechowa) – Po zerwaniu kłódki, 
nieznani sprawcy dostali się do wnętrza 
stojącej na pastwisku skrzynki, z której 
ukradli ogrodowy elektryzator (potocznie 
„elektryczny pastuch”). Straty szacuje się 
na kwotę ok. 300 zł.

Drogie 
narzędzia 
(Wojcieszów) – Nieznani sprawcy włamali 
się do samochodu marki fiat, z którego 
ukradli elektronarzędzia. Straty szacuje się 
na kwotę ponad 6000 zł. 

Na podst. inf. mł. asp. Iwony Król-Szymajdy
oprac. (ask)

Tankowanie 
z niespodzianką
(Złotoryja) – Na jednej ze stacji benzyno-
wych przy ul. Legnickiej w czwartek wie-
czorem wyciekło z samochodu osobowego 
ok. 12 l benzyny. Do wycieku doszło pod-
czas tankowania. W pojeździe uszkodzony 
był zbiornik paliwa. Zneutralizowaniem 
niebezpiecznej cieczy zajął się zastęp zło-
toryjskiej PSP.

Za prosta 
droga
(Jadwisin) – Na 66. kilometrze drogi krajo-
wej A4, na jezdni prowadzącej w kierunku 
Zgorzelca, w sobotnie przedpołudnie doszło 
do wypadku opla corsy. Auto zjechało z 
betonowej nawierzchni i wpadło do rowu. 
Poszkodowana została jedna osoba podró-
żująca samochodem, pomocy udzieliło jej 
pogotowie ratunkowe. Zabezpieczeniem 
miejsca kraksy zajęły się jednostki PSP ze 
Złotoryi i Chojnowa oraz OSP Zagrodno, 
które m.in. odłączyły akumulator w rozbitym 
oplu. Do wycieku płynów silnikowych nie 
doszło. Straty oszacowano na 10 tys. zł.

Starsza pani 
w potrzasku
(Złotoryja) – W niedzielę po południu złoto-
ryjscy strażacy otwierali drzwi do jednego z 
mieszkań przy ul. Podwale. Straż pomagała 
pogotowiu ratunkowemu, które miało sygna-
ły od sąsiadów, że od dłuższego czasu nie 
ma kontaktu z zamieszkującą je lokatorką. 
Z braku możliwości wejścia do lokalu przez 

okno, strażacy wyważyli zamek w drzwiach. 
W środku znajdowała się starsza kobieta, 
zajęli się nią ratownicy medyczni.

Wywiercili 
im numer
(Złotoryja) – W poniedziałkowe przedpołu-
dnie złotoryjska straż otrzymała zgłoszenie 
od policji o plamach oleju napędowego na 
parkingu przy supermarkecie na ul. Słowac-
kiego. Olej wyciekł ze zbiorników, które 
zostały uszkodzone w dwóch pojazdach 
osobowych podczas kradzieży paliwa. 
Resztki tłustej substancji strażacy usunęli 
przy pomocy sorbentu. Czynności docho-
dzeniowe na miejscu przeprowadziła ekipa 
policyjna. Straty oszacowano na 1 tys. zł, 
nie licząc skradzionego paliwa.

Z tłumicami 
w teren
(Wojciechów) – Na 69. kilometrze autostra-
dy A4 paliła się w poniedziałek wieczorem 
trawa na nieużytkowanym polu. Pożar objął 
powierzchnię 2 arów. Do większego zady-
mienia drogi krajowej nie doszło, jednak 
strażacy mieli utrudniony dostęp do ognia, 
do którego musieli dotrzeć na piechotę i 
ugasić go tłumicami. 

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

Dobry dzielnicowy 
ze Złotoryi
Złotoryjski policjant uplasował się 
na wysokim 6. miejscu w wojewódz-
kim konkursie „Dzielnicowy roku”.

Sukces aspiranta sztabowego Dariusza 
Widomskiego (na zdjęciu) jest zna-

czący, biorąc pod uwagę, że o podium 
rywalizowało ponad 500 dzielnicowych. 
Głównym celem zawodów było m.in. 
poszerzanie wiedzy i doskonalenie umie-
jętności zawodowych funkcjonariuszy. U 
dzielnicowych oceniane były m.in. umie-
jętności komunikacji werbalnej i niewer-
balnej, tworzenia atmosfery życzliwości 
i pomocy obywatelom, radzenia sobie w 
sytuacjach trudnych, wskazywania moż-
liwych do zastosowania rozwiązań zgod-
nych z obowiązującymi przepisami prawa 
i normami współżycia społecznego.

(ask)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 
1774, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego został wywieszony wykaz lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprze-
daży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowych najemców. Wykaz ten 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Bur-
mistrza Miasta Złotoryi nr 0050.219.2016 
z dnia 27 września 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 
1774, ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi 
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego został wywieszony wykaz lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprze-
daży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowych najemców. Wykaz ten 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Bur-
mistrza Miasta Złotoryi nr 0050.220.2016 
z dnia 27 września 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski
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Złotoryja miastem 
atrakcyjnym dla biznesu
Rosną walory biznesowe Złotoryi, co dostrzegane jest na 
zewnątrz – po raz pierwszy znaleźliśmy się w rankingu 
miast atrakcyjnych dla biznesu, przygotowywanym co roku 
przez międzynarodowy magazyn ekonomiczny „Forbes”.

Ofiary przemocy zintegrują się 
na pikniku
Spotkanie terapeutyczne dla ofiar przemocy w rodzinie połączone z piknikiem integra-
cyjnym organizuje w przyszły czwartek Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi. 
Impreza jest jednym z elementów projektu „Reaguj na przemoc”, który placówka przy ul. 
Chrobrego realizuje po raz pierwszy.

USG z ludzką twarzą
W Przychodni Rejonowej w Złotoryi można już wykonać 
zdjęcie płodu w technice 3D. Placówka zakupiła wysokiej 
klasy aparat ultrasonograficzny wart ponad 100 tys. zł, 
który umożliwia zastosowanie nowoczesnych technologii w 
diagnostyce medycznej.

Złotoryjski MOPS jako jedna 
z zaledwie kilku tego typu 

placówek na Dolnym Śląsku otrzy-
mała dofinansowanie w ramach 
programu osłonowego Minister-
stwa Pracy Rodziny i Polityki Spo-
łecznej, wspierającego samorządy 
w tworzeniu systemu przeciwdzia-
łania pomocy w rodzinie. Dotacja 
wynosi blisko 23 tys. zł.
– Dzięki tym środkom finansowym 
chcemy rozszerzyć istniejące w na-
szym mieście formy wsparcia dla 
ofiar przemocy o nowe działania: 
spotkanie terapeutyczne z pikni-
kiem integracyjnym oraz trening 
umiejętności wychowawczych dla 
rodziców. Zwiększymy też zakres 
zajęć, które prowadzimy już od 
wielu miesięcy, czyli pomoc psy-
chologiczną dla ofiar przemocy, 
grupę wsparcia o charakterze infor-
macyjno-edukacyjnym oraz pomoc 
terapeutyczną w przypadkach, w 
których w rodzinie dodatkowo 

istnieje problem nadużywania al-
koholu – zapowiada Iwona Pawlus, 
koordynatorka projektu.
   Jak twierdzi Bożena Durmaj, 
dyrektorka MOPS-u, w Złotoryi 
rośnie liczba przypadków przemo-
cy w rodzinie. – W ubiegłym roku 
odnotowaliśmy 75 nowych Nie-
bieskich Kart (procedura wdrażana 
przez dzielnicowych w rodzinach, 
w których dochodzi do przemocy 
– dop. red.). To znacznie więcej niż 
rok wcześniej. W tej liczbie były 32 
rodziny z dziećmi, a w nich z kolei 
91 dzieci – tłumaczy pani dyrektor. 
Dodajmy, że nie w każdej rodzinie 
z przemocą występuje problem 
nadużywania alkoholu.
   Spotkanie terapeutyczne z pik-
nikiem odbędzie się w czwartek 6 
października o godz. 14 w ogrodzie 
przy budynku MOPS-u. – Zapra-
szamy do udziału w pikniku nie 
tylko te osoby, które są dotknięte 
przemocą i objął je już system 

przeciwdziałania przemocy, ale też 
wszystkich tych mieszkańców, któ-
rzy czują się zagrożeni przemocą w 
rodzinie. Zapraszamy z rodzinami, 
bo piknik ma służyć zacieśnianiu 
więzi rodzinnych – zachęca Iwona 
Pawlus. – Zapewniamy możliwość 
spotkania ze specjalistami, a także 
kąciki pomocowe, w których porad 
będą udzielali dzielnicowi, radca 
prawny, pielęgniarka środowisko-
wa czy pracownik socjalny. Będzie 
też poczęstunek oraz animator pro-
wadzący gry i zabawy dla dzieci. 
Uczestnicy pikniku będą mieli 
poza tym okazję obejrzeć wystawę 
prac plastycznych promujących 
projekt i wybrać tę najlepszą.
   Projekt „Reaguj na przemoc” 
będzie realizowany do końca tego 
roku. W jego ramach fachowe 
wsparcie otrzymają też ci, którzy 
na co dzień pracują z osobami 
zagrożonymi przemocą.

(as)

Ranking, który redakcja 
„Forbesa” przygotowuje 

wspólnie z Centralnym Ośrod-
kiem Informacji Gospodarczej 
(COIG), opiera się na badaniu 
wskaźnika przyrostu liczby 
firm w przeliczeniu na 1000 
mieszkańców. Złotoryja zajmuje 
na tym polu 11. miejsce wśród 
polskich miast i gmin liczących 
do 50 tys. mieszkańców. Nasz 
wskaźnik to 2,37 firmy na tysiąc 
osób. Wyprzedzamy m.in. Zgo-
rzelec. Wg rankingu, w 2015 r. 
powstało w Złotoryi 41 nowych 
firm, wykreślono z ewidencji 3 i 

nie było żadnej upadłości. 
   Miastami najbardziej atrak-
cyjnymi dla biznesu pozostają 
aglomeracje: Wrocław (1. miej-
sce w rankingu), Poznań oraz 
Kraków. Wśród miast dużych 
(150-300 tys. mieszkańców) 
prowadzi Rzeszów. W prze-
dziale miast średnich (od 50 
do 150 tys. mieszkańców) 
największą atrakcyjnością po-
chwalić się może Zielona Góra, 
z którą Złotoryja skutecznie 
rywalizowała niedawno o pol-
ską inwestycję niemieckiego 
koncernu Borgers AG. (as)

Nowy aparat USG przezna-
czony jest przede wszystkim 

do diagnostyki ginekologicznej 
i położniczej oraz jamy brzusz-
nej. Wyposażony jest jednak w 
dodatkowe głowice pozwalające 
również wykonać badanie innych 
narządów, a także naczyń żylnych 
i tętniczych. Urządzenie posiada 
kolorowy monitor zapewniający 
bardzo wyraźny obraz prześwie-
tlanego narządu. Jest już wyko-
rzystywane do standardowych 
procedur medycznych w poradni 
ginekologicznej prowadzonej 
przez przychodnię.
– Aparat ma dotykowy ekran, 
przez co jest wygodniejszy dla 
lekarza. Posiada szereg dodat-
kowych funkcji ułatwiających 
pracę. Zmiana w gabinecie jest od 
razu zauważana przez pacjentki, 
są zdecydowanie zadowolone z 
nowej jakości – mówi Krzysztof 
Bardega, ginekolog.
   Za zdjęcie trójwymiarowe ciąży 
trzeba będzie jednak zapłacić. – To 
ponadstandardowa usługa, której 
nie refunduje NFZ. Zaproponu-
jemy jednak konkurencyjne ceny 
– zapowiada Maria Filipowicz, 
kierownik placówki. Zdjęcia 3D to 
popularny trend wśród przyszłych 
matek, gdyż pozwalają obejrzeć 
powierzchnię zewnętrzną ciała 
nienarodzonego jeszcze dziecka. 
– W poradni ginekologiczno-po-
łożniczej zdjęcia te wykonywane 
są jedynie na życzenie pacjentów. 
A nasze pacjentki coraz częściej 
pytają o taką możliwość – dodaje 
pani kierownik.

   Odpłatne będą również badania 
naczyniowe, które nie są finan-
sowane przez NFZ w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej. 
Wykonywane będą w ramach pry-
watnej praktyki specjalistycznej. 
Przychodnia podpisała umowę ze 
lekarzem angiologiem, który prze-
prowadzi badanie dopplerowskie 
nowym aparatem USG i z którym 
będzie można od razu skonsul-
tować jego wynik. – Specjalista 
będzie wykonywał badania na te-
renie naszej placówki, zaczyna już 
w najbliższą sobotę 1 października 
– dodaje Maria Filipowicz. Angio-
log będzie przyjmował cyklicznie. 
Szczegółowe informacje oraz 
zapisy na badanie – w rejestracji 
dziecięcej Przychodni Rejonowej 
w Złotoryi.
   Nowoczesny aparat zastąpił 
wysłużone 12-letnie urządzenie 
do diagnostyki USG, pracujące 
w technologii dwuwymiarowej i 
czarno-białej.

(as)
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O dziejach sanktuarium
W niedzielę w kościele p.w. 

św. Jadwigi Śląskiej w 
Złotoryi odbył się spektakl pt. 
„Misterium Jasnogórskie”. Chór 
parafialny w przedstawieniu słow-
nym oprowadził zebranych po hi-
storii Jasnej Góry, prezentując jej 
niezwykłe i barwne dzieje. Całość 
opracowała Teresa Kopczak przy 
wsparciu proboszcza parafii o. 
Bogdana Koczora. Po misterium 
w świątyni odbyła się uroczystość 
poświęcenia figury św. Michała 
Archanioła. (imp)

Zamykają Wojska 
Polskiego
Od poniedziałku 3 października przejazd górną częścią 
Wojska Polskiego będzie niemożliwy – fi rma, która na 
zlecenie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei ma wykonać 
modernizację ulicy, rusza z pracami remontowymi.

Program aktywności ruchowej pn. Aktywni 50+ realizowany przez miasto Złotoryję w październiku 2016 r.
Dzień tygodnia/
miejsce zajęć

Marszobieg
nordic walking

Sala gimnastyczna – hala 
„Tęcza”

Sala gimnastyczna 
– SP 1

Boisko – hala 
„Tęcza”

Siłownia – hala 
„Tęcza”

Basen 
– Chojnów

Poniedziałek 18:00-19:00

Wtorek 11:00-12:30 18:00-19:00
Środa 10:00-12:00 14:30-15:45

Czwartek 17:00-19:00
6 i 20.10

8:00-9:00
9:00-10:00

16:00-18:30
13 i 27.10

Piątek 17:30-18:30 i 18:30-19:30 14:30-15:45

 Zapisy na wyjazd na basen podczas zajęć u instruktorów od 4.10 (wtorek). Miejsce spotkań na zajęcia nordic walking – Hala Sportowa „Tęcza” w Złotoryi.

Niezwykły budzik
Warsztaty pt. „Budzik kreatywności” zakończyły tygodnio-
wą wystawę prac uczestników Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Złotoryi, których dzieła można było oglądać 
w holu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Droga wojewódzka zostanie 
zamknięta od skrzyżowania 

z ul. Lubelską do ul. Nad Zale-
wem. Kierowców czekają spore 
utrudnienia. Objazd dla pojazdów 
do 8 ton ma być poprowadzony 
ulicami Hożą i Lubelską. Cięższe 
pojazdy będą musiały omijać 
Złotoryję z daleka. W okolicach 
boiska na Lubelskiej mają być 
zorganizowane tymczasowe przy-
stanki autobusowe dla uczniów 
dojeżdżających do ZSZ.

Tymczasem sporo zamie-
szania wśród kierowców, 

zwłaszcza zamiejscowych, wy-
wołuje remont na innej trasie 
wojewódzkiej biegnącej przez 
Złotoryję – przebudowa mostu na 
ul. Chojnowskiej. – Nawigacja sa-
mochodowa prowadzi zazwyczaj 

na ul. Stromą, jest więc zwięk-
szony ruch na skrzyżowaniu ul. 
Krótkiej i pl. Matejki – podkreśla 
Jan Pomykała, komendant Stra-
ży Miejskiej w Złotoryi. Zdarzyło 
się już kilkukrotnie, że kierowcy 
ciężarówek mylili kompletnie 
drogę i wjeżdżali do miasta, na 
pl. Matejki. Jedna z nich była z 
naczepą. Z kolei po ul. Górnej i 
Szkolnej manewrował autobus. 
W takich sytuacjach reagowali 
strażnicy miejscy. – Traktujemy 
to jako nieumyślne wykroczenie 
i staramy się pomóc takim pojaz-
dom w bezpiecznym dla innych 
użytkowników dróg opuszczeniu 
starówki, bo mają duże problemy 
z nawróceniem – dodaje komen-
dant Pomykała.

(as)

Do udziału w warsztatach 
zgłosili się: Ośrodek Szkol-

no-Wychowawczy w Złotoryi, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Złoto-
ryi oraz Klub Seniora w Złotoryi. 
W sumie razem z gospodarzami 
w warsztatach udział wzięło po-
nad 70 osób. Podczas warsztatów 
wykonywane były m.in. jeże i 
naszyjniki z masy solnej, kwiaty 

z papieru, prace techniką decoupa-
ge, zielniki oraz filcowe pokrowce 
na telefony komórkowe. Wspólnie 
została wykonana praca „Budzik”. 
Warsztatom towarzyszyły również 
zabawy na świeżym powietrzu 
oraz wspólne tańce. Uczestnikom 
dopisywała nie tylko pogoda, ale 
również dobre humory.

(ask)

Super Senior poszukiwany
Po raz pierwszy w historii miasta złotoryjscy seniorzy powalczą o tytuł Super Seniora. 
Konkurs skierowany jest do tych, którzy mieszkają na terenie Złotoryi i charakteryzują się 
wyjątkową aktywnością, kreatywnością oraz dokonaniami w różnych dziedzinach życia. 
Wybór nastąpi podczas Dni Seniora, jednak już teraz organizatorzy czekają na zgłoszenia 
od kandydatów.

 

              Muzeum Złota w Złotoryi                                                                    
                                zaprasza na wystawę 

               JOLANTY KŁAPOUSZCZAK 
 

 

 
 

 

 

 

   
    „LINORYT I RYSUNEK” 
                                         Wystawa prezentowana jest 
                                 od 23 września do 30 grudnia 2016 r.                                                         

                    
                                                                                     Muzeum Złota 
                                                                                     ul. Zaułek 2                      
                                                                                     Złotoryja     

                    

Poszukujemy seniorów ze Złotoryi, których 
mottem życiowym jest „Starość to też radość” i 

którzy są chętni do wspólnej zabawy. Charakteryzu-
jących się wyjątkową aktywnością, kreatywnością i 
dokonaniami w różnych dziedzinach życia. Seniorów 
otwartych na świat, zarażających pozytywną energią i 
swoim przykładem udowadniających, że jesień życia 
może być piękna i spełniona – tłumaczy koordyna-
torka konkursu Bożena Gmerek. 

   Do konkursu można zgłaszać bądź mogą się same 
zgłaszać osoby mające 60 lat i więcej. Kandydat na 
Super Seniora musi wyrazić zgodę na udział w zaba-
wie, oprócz tego wypełnić formularz zgłoszeniowy, 
który powinien zawierać dane kandydata: imię i 
nazwisko, wiek, numer telefonu. Bardzo ważne jest 
także uzasadnienie zgłoszenia. – Mamy wielu nie-
zwykłych seniorów w naszym mieście, którzy piszą, 
recytują malują czy aktywnie biorą udział w różnych 
przedsięwzięciach i mogą pochwalić się swoimi 
osiągnięciami oraz talentami. Konkurs skierowany 
jest właśnie do takich niezwykłych osób, których 
nie brakuje. Dlatego jeśli znasz seniora lub seniorkę, 
którzy mają ciekawe pasje i zarażają pozytywną 
energią, zgłoś jego kandydaturę do tytułu Super 
Seniora 2016. Można również wytypować samego 
siebie. Wystarczy uzasadnić swój wybór – mówi 
pani Bożena.
   Do podpisanej przez kandydata karty zgłoszeń 
należy dołączyć także fotografię startującej w kon-
kursie osoby i dostarczyć do 14 października na adres 
złotoryjskiego Centrum Informacji Turystycznej 
mieszczącego się przy ul. Basztowej, z dopiskiem 
„Konkurs Super Senior 2016”. Rozstrzygniecie 
konkursu nastąpi na scenie Złotoryjskiego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji podczas Dni Seniora zaplanowa-
nych na 20 października. 
   Organizatorami zabawy są: Urząd Miejski w Złoto-
ryi, Klub Seniora działający przy MOPS-ie, ZOKIR, 
instytucje zrzeszające seniorów z terenu miasta. 
Regulamin konkursu oraz karta zgłoszeń znajdują 
się na stronie internetowej Złotoryjskiego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji.

(imp)
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Tytuły 40 lat 
po mistrzostwie
Byli słynnymi złotoryjskimi mistrzami globu w akrobaty-
ce, teraz stali się także honorowymi obywatelami miasta, 
które rozsławili na świecie. 40 lat po wielkim sukcesie w 
Saarbrücken Leszek Antonowicz, Sławomir Hałada, Woj-
ciech Świecik i Bogdan Zając zostali wyróżnieni przez radę 
miejską prestiżowymi tytułami, które dotąd otrzymały tylko 
dwie zasłużone dla Złotoryi osoby. Trzech z nich w ponie-
działek odebrało honory w ośrodku kultury.

W 1969 r. zaczynali sportową 
przygodę jako chłopcy pod 

okiem trenera Zygmunta Biegaja. 
Gdy 7 lat później zdobywali złote 
medale na mistrzostwach w RFN, 
byli zaledwie młodzieńcami, a 
jeden z nich nie miał nawet skoń-
czonych 18 lat. Teraz to dojrzali 
mężczyźni z bagażem doświad-
czeń i mentorzy młodszych poko-
leń. Niezmiennie jednak związani 
z akrobatyką, która stała się dla 
nich przepisem na życie. Najpierw 
poprowadziła ich do światowego 
sukcesu, później stała się źródłem 
utrzymania, a dziś jest pasją, którą 
przekazują młodszym: Antono-

wicz w Złotoryjskim Towarzy-
stwie Akrobatycznym, w którym 
trenuje ok. 70 zawodników, a 
Zając i Świecik w fundacji Ocelot, 
ukazującej piękniejszą, artystycz-
ną stronę akrobatyki. Czwarty ze 
słynnej piramidy i najmniejszy z 
nich, Hałada, pracuje w Niem-
czech, również z akrobatami.

Złota czwórka akrobatów to 
bez wątpienia najwybitniejsi 

sportowcy w dziejach Złotoryi. 
Mistrzostwo świata z 1976 r. 
zdobyte w Saarbrücken i dwa 
kolejne tytuły, z 1978 w Sofii i z 
1980 w Poznaniu, to sukcesy w 
skali, której nie udało się do dziś 

powtórzyć. Szeroko odbiły się 
echem w ówczesnej prasie, co po-
kazano na wystawie towarzyszą-
cej nadaniu tytułów Honorowych 
Obywateli. „Dwa wspaniałe dni 
czterech wspaniałych chłopców”, 
„Polska czwórka na najwyższym 
podium!”, „Niesłychanie trudna 
piramida bezbłędnie wykonana 
przez młody polski zespół” – to 
tylko niektóre tytuły prasowe z 
tamtych lat.
– Byłem jeszcze uczniem podsta-
wówki, gdy przyszła do nas do 
szkoły „złota czwórka”. To był 
dla nas powiew wielkiego świata, 
patrzyliśmy na was jak na herosów 
z greckich mitów. Wtedy każdy 
młody człowiek jednym tchem 
potrafił wymienić te cztery nazwi-
ska: Antonowicz, Hałada, Świecik 
i Zając. Złotoryja to jedno z naj-
bardziej usportowionych miast 
w Polsce, i to też wasza zasługa, 
bo wielu młodych ludzi chciało 
wam dorównać – powiedział do 
mistrzów burmistrz Pawłowski, 
który wygłosił mowę pochwalną 
na cześć wyróżnionych.

Honorowe obywatelstwo to 
najwyższe wyróżnienie, ja-

kie mają do dyspozycji władze 
miejskie. Złotoryjscy radni zdecy-

dowali o nadaniu tytułów złotym 
akrobatom jeszcze w czerwcu. Z 
inicjatywą uchwałodawczą wystą-
pił burmistrz Pawłowski, pomysł 
– w związku ze zbliżającym się 
jubileuszem 40-lecia pierwszego 
mistrzostwa świata – wyszedł jed-
nak z Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Złotoryjskiej. Motorem 
całej poniedziałkowej uroczystości 
jubileuszowej, zorganizowanej do-
kładnie w okrągłą rocznicę sukcesu 
z Saarbrücken (nawet jeśli chodzi 
o godzinę), był Alfred Michler, 
przed 40 laty prezes Okręgowego 
Związku Akrobatyki Sportowej z 
siedzibą w Złotoryi. Na akademię 
do złotoryjskiego ośrodka kultury 
przybyli koledzy mistrzów z sekcji 
akrobatycznej oraz ówcześni dzia-
łacze sportowi, którzy wspominali 
m.in. nieobecnego na uroczystości 
charyzmatycznego trenera Biegaja, 
a także trudne warunki treningowe 
przyszłych mistrzów. Ze sławnej 
czwórki zabrakło tylko Sławomira 
Hałady. Pozostali odebrali tytuły 
Honorowych Obywateli z rąk 
przewodniczącej rady miejskiej 
Ewy Miary.
– Używając porównania piłkar-
skiego, byliśmy tylko napastni-
kami, którzy wykonali najbardziej 
efektowną część zadania i strzelili 
gola. To prawda, ciężko się na-
pracowaliśmy, ale też mieliśmy 
ogromne wsparcie tych wszyst-
kich, którym zależało, żeby były 
sukcesy. Chodząc po ulicach 
miasta, czuliśmy na co dzień, 
że wszyscy się akrobatyką pa-
sjonują i nam kibicują – wspo-
minał Leszek Antonowicz, 
dziękując za wyróżnienie. 
– Na podsumowanie dzisiej-
szej uroczystości przychodzą 
mi do głowy dwie piosenki: 
„To były piękne dni” i „40 lat 
minęło” – dodał, wzbudzając 
wielkie brawa publiczności.
    Przesłanie dla widowni, 
zwłaszcza jej młodszej czę-
ści, miał też Bogdan Zając, 
twórca sukcesu Ocelota bazu-
jącego na złotoryjskiej szkole 
akrobatycznej. – Pamiętajcie: 

wszystko jest możliwe i zależy 
tylko od was. Trener Biegaj za-
wsze nam powtarzał: „Spokojnie 
chłopcy, róbcie swoje, a sukces 
przyjdzie”. I przyszedł. To wszyst-
ko zaczęło się w 1969 r. i trwa do 
dziś – podkreślał.
   A jak trwa, publiczność mogła 
się przekonać podczas kilkudzie-
sięciominutowego pokazu akroba-
tycznego, który dał obraz kondycji 
złotoryjskiej akrobatyki blisko pół 
wieku od jej narodzin. Na scenie 
wystąpili młodzi zawodnicy ZTA 
w elementach akrobatyki sporto-
wej, m.in. piramidzie zbudowanej 
przez czwórkę juniorów, a także w 
szeregu efektownych szpagatów i 
innych ewolucji, tzw. „krokodyl-
ków” oraz „poziomek”. Swoje 
umiejętności artystyczno-akroba-
tyczne zademonstrowali też sty-
pendyści fundacji Ocelot, których 
ewolucje na szarfie czy w sieci 
podwieszonej pod sufitem wpra-
wiły w zachwyt publiczność.

Jak zapowiedzieli podczas 
uroczystości przedstawiciele 

TMZZ, wkrótce w Złotoryi odsło-
nięta będzie tablica pamiątkowa 
poświęcona sukcesowi „złotej 
czwórki”. Mistrzowie mają wska-
zać miejsce, w którym stanie.

Uroczystość zakończyła się od-
śpiewaniem przez chór Baca-

larus „Gaude Mater Polonia”.
(as)Laudacja burmistrza Roberta Pawłowskiego

Wręczenie tytułów nastąpiło podczas uroczystej sesji rady miejskiej

Wyróżnieni mistrzowie, od prawej: Bogdan Zając, Wojciech Świecik i Leszek Antonowicz – ustawieni dokładnie w takiej 
samej kolejności, jak na archiwalnym zdjęciu z rzutnika. Brakuje tylko Sławomira Hałady (pierwszy z prawej na fotografii 
sprzed 40 lat)

Szanowni Państwo!
Na wniosek Towarzystwa Miło-
śników Ziemi Złotoryjskiej wy-
stąpiłem do Rady Miejskiej z 
inicjatywą uchwałodawczą w 
sprawie nadania honorowego 
obywatelstwa naszego Miasta 
czterem wybitnym złotoryjskim 
sportowcom, panom: Leszkowi 
Antonowiczowi, Wojciechowi 
Świecikowi, Bogdanowi Zającowi 
i Sławomirowi Haładzie.
Honorowe obywatelstwo miasta 
jest szczególnym wyróżnieniem 
wybitnych osobowości,  których 
dokonania, sukcesy oraz znacze-
nie zapisały się na kartach historii 
i wizerunku naszego Miasta. Do 

zaszczytnego grona w tym roku 
dołączają  wielcy sportowcy, któ-
rzy odnosili sukcesy w akrobatyce 
sportowej i przez wiele lat zdomi-
nowali konkurencję, w której star-
towali. Wszyscy wyróżnieni są 
bez wątpienia najwybitniejszymi 
sportowcami w dziejach Złotoryi. 
Warto przypomnieć o złotych 
medalach w akrobatyce sporto-
wej w tzw. „czwórce”, zdobytych 
w czasie Mistrzostw Świata w 
Akrobatyce Sportowej w Saar-
brűcken 22-26.09.1976 r. Sukces 
ten powtórzyli jeszcze dwukrotnie 
w Sofii w 1978 roku i Poznaniu 
w 1980 roku. Reprezentując 
Złotoryję, wielokrotnie zdobywali 
także medale, najczęściej zło-

te, na zawodach w Polsce i na 
świecie. Pasja i zamiłowanie do 
sportu mimo zakończonej własnej 
kariery sportowej zainspirowały 
mistrzów świata do założenia 
fundacji i klubu sportowego oraz 
aktywnego udziału w szkoleniu 
i współzawodnictwie sportowym 
młodych ludzi. 
Dzisiejsza uroczystość jest także 
wyrazem uznania środowiska 
sportowego za pracę, jaką wy-
różnieni tytułem Honorowego 
Obywatela Miasta Złotoryi wło-
żyli w wyszukiwanie i szlifowanie 
sportowych talentów, z których 
osiągnięć my, mieszkańcy nasze-
go Miasta, jesteśmy tak dumni. 
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Festyn rodziców 
radosnych duchem
Około 300 dzieci, rodziców, dziadków i nauczycieli bawiło się w sobotę na orliku przy 
Wiosennej podczas festynu integracyjnego, który dla uczniów klas pierwszych, drugich i 
trzecich zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 3 w Złotoryi.

Wśród atrakcji imprezy były 
m.in. dwie dmuchane zjeż-

dżalnie, plac zabaw dla najmłod-
szych, malowanie twarzy, kącik 
plastyczny, a także grillowane 
kiełbaski i całe blachy ciast upie-
czonych przez rodziców. Najważ-
niejsze tego dnia były jednak roz-
grywki drużynowe przygotowane 
dla dzieci: piłka nożna, unihokej 
czy zbijak, a także tor przeszkód. 
Sporo frajdy mieli też rodzice, 
którzy tworzyli klasowe drużyny 
i również rywalizowali między 
sobą na boiskach.
– Zagraliśmy w hokeja, strzeli-
łem bramkę i wygraliśmy, więc 
jest super – cieszył się chwilę po 
zejściu z boiska Artur Misaczek, 

ojciec dwójki pierwszaków. – Ja 
bym powtarzał takie imprezy, 
dopóki pogoda pozwala, wiosną 
czy latem, a zimą można by wy-
najmować halę. Jest świetna inte-
gracja między rodzicami. Z naszej 
klasy przyszło ok. 10 rodzin, więc 
można było sformować drużynę. 
Nie każdy ma posturę sportowca, 
widać u niektórych brzuszek, ale 
każdemu się podoba.

Cel imprezy był oczywisty: 
zachęcanie do zdrowego stylu 

życia i aktywności ruchowej oraz 
integracja rodziny ze szkołą. – Jak 
zawsze rodzice nas nie zawiedli, 
widać gołym okiem, że się dobrze 
bawią. A przecież to są w więk-
szości nowe klasy pierwsze. To 

najmniejsze dzieci, ale chyba naj-
bardziej radośni duchem rodzice. 
Chyba tego im brakuje rodzicom, 
takiego ruchu, spontaniczności, 
na co dzień może się wstydzą, 
sądzą chyba, że nie wypada, a 
tu, na festynie, puszczają im ha-
mulce – uśmiechała się Elżbieta 
Struś, która co roku koordynuje 
wszystkie działania piknikowe i – 
jak mówi się w szkole – to dzięki 
jej kreatywności impreza zawsze 
udaje się „na medal”.

Festyn jest organizowany od 
kilku lat przez nauczycieli 

edukacji wczesnoszkolnej. Ta 
młoda szkolna tradycja spodobała 
się Danucie Boroch, dyrektorce 
Zespołu Szkół Miejskich w Zło-
toryi, który „trójka” utworzyła 
od tego roku razem z gimnazjum 
miejskim. – Jestem zachwycona, 
ponieważ widzę ogromny entu-
zjazm i rodziców, i nauczycieli, i 
wielkie zaangażowanie dzieci w 
różne zawody. Zgodnie z hasłem 
festynu – stawiamy na rodzinę. 
Chcemy się integrować z rodzica-
mi, fajnie spędzić czas na świeżym 
powietrzu. Rodzice naszych dzieci 
mocno się zaangażowali, całe 
rodziny zresztą, bo widać babcie 
i dziadków, którzy przynoszą 
ciasta. Nutka rywalizacji podkręca 
zabawę, ale przede wszystkim 
jest duża współpraca. I to cieszy 
– tak pani dyrektor podsumowała 
festyn, w którym brała udział 
pierwszy raz.

Organizatorzy wprawdzie 
liczyli bramki i punkty, ale 

wygranych i przegranych nie było 
– wszyscy, którzy brali udział w 
konkurencjach, otrzymali pamiąt-
kowe upominki. Szkołę wsparł 
swoim patronatem burmistrz 
Robert Pawłowski, a część nagród 
zakupiono ze środków miejskich. 
W organizacji imprezy SP 3 
wspierało Złotoryjskie Centrum 
Wolontariatu.

(as)
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Złotoryja mekką dolnośląskiego filmu
Czerwony dywan w holu kina „Aurum” czeka już na artystów. Dziś w Złotoryi rusza Festiwal Filmów Dolnośląskich „Złoty Samorodek 2016”. To złotoryj-
ski debiut w gronie ponad 70 polskich imprez fi lmowych – efekt 9-miesięcznych przygotowań i pracy koncepcyjno-organizacyjnej Złotoryjskiego Ośrod-
ka Kultury i Rekreacji.

To będzie bez wątpienia naj-
większe w tym roku wydarze-

nie kulturalne w Złotoryi. Biorąc 
pod uwagę, że wszystkie pokazy, 
prelekcje i spotkania organizowane 
w ramach festiwalu będą bezpłatne 
dla widzów, zainteresowanie im-
prezą może być ogromne.
   – Dzisiejsza ceremonia otwarcia 
festiwalu zaplanowana jest na 

godz. 17, ale już dwie godziny 
wcześniej wystartują warsztaty 
filmu niezależnego prowadzone 
przez Wojciecha Tomczaka, absol-
wenta Wyższej Szkoły Filmowej 
Teatralnej i Telewizyjnej w Łodzi 
(są jeszcze wolne miejsca). Wła-
ściwy konkurs rozpoczyna się o 
godz. 18 – w czwartek widzowie 
obejrzą w „Aurum” dwa filmy 

reklamowe i pięć dokumentalnych. 
Od godz. 20 projekcja dwóch ob-
razów fabularnych, w tym „Opo-
wieści złotoryjskiej” – zapowiada 
Zbigniew Gruszczyński, dyrektor 
ZOKiR-u.

W piątek publiczność festiwa-
lowa spotka się z gwiazdą 

– Robertem Gonerą, znanym m.in. 
z „Długu”, który będzie przewod-
niczył pracom festiwalowego jury. 
Aktor będzie rozmawiał z widzami 
od godz. 10 w sali widowiskowej 
złotoryjskiego ośrodka kultury. 
Dwie godziny później, w południe, 
o swojej pisarskiej pracy i doświad-
czeniach filmowych opowie inny 
juror – Krzysztof Kopka, współsce-
narzysta kilku filmów reżyserowa-
nych przez Waldemara Krzystka. 
Podczas spotkania rozstrzygnięty 
będzie ogłoszony przez ZOKiR 
konkurs „Złoty pociąg” i wręczone 
nagrody książkowe.
   Spotkanie z Kopką nie będzie w 
piątek ostatnią okazją do porozma-
wiania z twórcami filmowymi. Na 
godz. 14 planowana jest pozakon-
kursowa projekcja dwóch znanych 
polskich filmów dokumentalnych: 

„Galumphing” 
i „THX God”. 
Dwie godziny 
później odbę-
dzie się prelek-
cja reżyserów 
obu obrazów: 
Kamili Józefo-
wicz, Michała 
Kopaniszyna i 
Szymona Pa-

doła. Na deser w piątkowy wie-
czór widzowie obejrzą 5 pozo-
stałych filmów zgłoszonych do 
konkursu.

W sobotę życie festiwalo-
we wróci do „Aurum” o 

godz. 12. Na sam początek czeka 
widzów niespodzianka – poza 
konkursem będą mieli okazję 
obejrzeć najnowszą produkcję fil-
mową „Matka” w reżyserii Piotra 
Gołębiowskiego, którą zapowie 
Łukasz Matecki – aktor pocho-
dzący ze Złotoryi i grający w tym 

fabularyzowanym 
dokumencie jedną 
z głównych ról. 
Laureatów festiwa-
lu poznamy o godz. 
13 podczas gali 
rozdania nagród. 
„Złoty Samoro-
dek 2016”zakoń-

czy się koncertem 
muzyki rozrywkowej 

w wykonaniu zespołu „2be”, two-
rzonego przez dwie skrzypaczki.

Podczas festiwalu widzowie 
będą mieli okazję obejrzeć 14 

filmów nakręconych na Dolnym 
Śląsku, o Dolnym Śląsku lub 
przez dolnośląskich twórców. 
Wsparcie finansowe imprezie 
zapewnili: Polski Instytut Sztuki 
Filmowej, Urząd Miejski w Zło-
toryi, Złotoryjski Ośrodek Kultury 
i Rekreacji oraz Fundacja KGHM 
Polska Miedź.

(as)
Zbigniew Gruszczyński, dyrektor ZOKiR-u i koordynator festiwalu, udzielający 
ostatnich wywiadów przed imprezą przy festiwalowej „ściance”
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Rozpoczęcie nowego semestru na UTW 2016/2017 

 

Szanowni Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku! 

W związku ze zbliżającym się rozpoczęciem kolejnej 
edycji Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego 
przy Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji 
informujemy, że: 
 

spotkanie organizacyjne odbędzie się  

6 października (czwartek) 

o godz. 16.00 – sala klubowa ZOKiR. 

Rozpoczęcie nowego semestru na UTW 2016/2017

Szanowni Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku!

W związku ze zbliżającym się rozpoczęciem kolejnej 
edycji Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego 

przy Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji 
informujemy, że:

 
spotkanie organizacyjne odbędzie się 

6 października (czwartek)
o godz. 16.00 – sala klubowa ZOKiR.

Mówiło się, że kiedyś coś się tutaj niedobrego wydarzy. I stało się – kiwają ze smutkiem głowami mieszkańcy spalonego w zeszłym tygodniu domu wieloro-
dzinnego w Nowej Ziemi. W wyniku pożaru, który wybuchł na strychu, 22 rodziny zostały z niczym. Straciły nie tylko dach nad głową, ale i dorobek całego 
życia. Teraz czekają na pomoc od ludzi dobrej woli i lokale zastępcze od gminy, których póki co jest 11. Chcą też zabrać ze swoich mieszkań to, co da się 
jeszcze uratować.

Godzina 1 w nocy z poniedział-
ku na wtorek 20 września. 

Pękają szyby i spadają dachówki. 
Wtedy też pierwsi mieszkańcy z 
przerażeniem wybiegają ze swoich 
mieszkań, aby zobaczyć, co się 
dzieje. Płonie strych, z którego 
buchają już ogniste jęzory. Ogień 
jest tak bardzo rozwinięty, że na-
wet nie próbują samodzielnie go 
ugasić. Ludzie pukają od drzwi do 
drzwi i budzą pozostałych loka-
torów budynku wielorodzinnego, 
aby co sił ratowali życie i uciekali. 
– Obudziłam córkę krzycząc, żeby 
uciekali, bo strych się pali. Puka-
liśmy tak do wszystkich po kolei, 
aż nas ręce od walenia w drzwi 
bolały – mówi Maria Kowalska, 

która jako jedna z pierwszych 
spostrzegła, że wybuchł pożar. – 
Koło 12 położyłam się spać. Kiedy 
poczułam smród, podeszłam do 
okna, żeby sprawdzić, czy coś na 
podwórzu się pali, ale nic nie wi-
działam. Jak szybko wróciłam do 
łóżka, tak szybko z niego wstałam. 
Zauważyłam, że lecą dachówki. 
Kiedy wybiegłam na korytarz, 
spotkałam sąsiada, który biegł już 
z góry krzycząc, że się pali. Wtedy 
zaczęliśmy wszystkich budzić – 
relacjonuje tę straszną noc pani 
Maria, mieszkanka I piętra.
 Kiedy przyjechała straż pożarna, 
prawie wszyscy mieszkańcy pło-
nącego bloku byli już na zewnątrz. 
– Obudzili mnie strażacy. Wywa-
żyli drzwi i wyrwali mnie ze snu. 
Kazali wstawać, bo się pali. Jak 
byłem w piżamie, to

zdążyłem jedynie założyć dresy 
i bluzę, w klapkach po zimnej 
wodzie wyprowadzono mnie na 
zewnątrz
– opowiada pan Janusz, który 
wcześniejszego walenia sąsiadów 
do drzwi nie usłyszał ze względu 
na aparat słuchowy, który wyjmuje 
do spania i bez którego nic nie 
słyszy. 
   Wybiegali często tak, jak stali – 
w piżamach, bez obuwia. Tym, co 
mieszkali niżej, udało się zabrać 
potrzebne dokumenty i pieniądze. 
Tym na ostatnim piętrze już nic. To 
właśnie ta kondygnacja najbardziej 
ucierpiała. Nie tylko wszystko 
zawaliło się do wnętrz mieszkań 

(pozostałości belek dachowych 
i dachówek) – ruiny przykryła 
gruba warstwa popiołu. Później co 
niektórym udało się jeszcze wejść 
do swoich lokali, jeden pomagał 
drugiemu. Brali tylko to, co udało 
się wziąć pod pachę, czyli ubrania 
i inne rzeczy, które mogli wynieść. 
– Udało mi się zabrać ciuchy, ale co 
z tego, jak przesiąkły smrodem spa-
lenizny, i proszę mi uwierzyć – nie 
da się tego zapachu doprać – mówi 
pan Janusz.
   Niektórzy wynosili też sprzęt 
AGD, np. lodówki czy pralki, ale 
jak mówią, nie wiedzą, czy są 
jeszcze sprawne i czy nadają się 
do użytku. – Kiedy gaszono pożar, 
cała woda spływała po ścianach 
i wylewała się na zewnątrz bu-
dynku. Było jak pod prysznicem, 
kiedy wchodziłem do swojego 
mieszkania. Wszystko lało się 
przez drewniane stropy. Jak coś 
ocalało, to nasiąkło wodą i nadaje 
się tylko do wyrzucenia, tak jak np. 

Są pierwsze mieszkania dla pogorzelców
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dzinnego w Nowej Ziemi. W wyniku pożaru, który wybuchł na strychu, 22 rodziny zostały z niczym. Straciły nie tylko dach nad głową, ale i dorobek całego 
życia. Teraz czekają na pomoc od ludzi dobrej woli i lokale zastępcze od gminy, których póki co jest 11. Chcą też zabrać ze swoich mieszkań to, co da się 
jeszcze uratować.

moje szafki w kuchni. Glazura na 
meblach drewnianych w pokoju 
stołowym jest pofalowana. Wszyst-
ko jest zniszczone – wylicza ogrom 
strat poniesionych w pożarze pan 
Janusz, mieszkaniec parteru. 
   Zostali z niczym lub z drobia-
zgami. Przyjeżdżają codziennie 
pod budynek, który stoi teraz 
zamknięty na cztery spusty, aby 
nikt nie wchodził do środka. – 
Chcielibyśmy jeszcze zabrać to, co 
się da. Tym na samej górze nic nie 
zostało, ale osoby z parteru i I pię-
tra mogą jeszcze coś uratować.

Nie wiemy, w jakim stanie będą 
nasze rzeczy, ale musimy je 
zabrać, mieć coś swojego, bo 
teraz nic nie mamy
– mówią z łzami w oczach pogo-
rzelcy.
   Nie wiedzą, jak to będzie, ale są 
świadomi, że gmina będzie mia-
ła problem z ulokowaniem tylu 
poszkodowanych naraz. – To nie 

jedna czy dwie rodziny, ale ogrom 
ludzi. Nie wiemy, jak oni sobie z 
tym poradzą, ale jakoś muszą. Nie 
możemy wałęsać się nieustannie 
po rodzinach. Wiemy, że władze 
się starają, ale nawet jak dadzą nam 
jakieś lokale, to za co my je wyre-
montujemy? Straciliśmy wszystko. 
Wszyscy mówią, jaka tragedia się 
stała, ale ona nadal dla nas trwa. Nie 
minęła. Musimy chodzić do pracy, 
dojeżdżać do niej. Niektórzy wiele 
kilometrów. Musimy jeść, ubrać 
się. Idzie zima. Musimy żyć, ale z 
czego, kiedy się już nic nie posiada? 
– pytają retorycznie.
   Gmina znalazła już pierwsze 
lokale zastępcze dla poszkodo-
wanych rodzin. Władze noszą się 
także z zamiarem wykupu co nie-
których mieszkań. – Póki co mamy 
propozycje mieszkaniowe dla 11 
rodzin. Mieszkańcy zaoferowali 
nam 2 mieszkania do zakupu, tę 
opcję też rozważamy. Pierwsze 
rodziny będziemy zasiedlać już 
na dniach. Staramy się, aby prze-
biegało to jak najszybciej – mówi 
wójt Maria Leśna.

Miasto Złotoryja przeznaczyło 
20 tys. złotych dla gminy na 
przystosowanie mieszkań dla 
pogorzelców, 
przekazało także 2 mieszkania z 
zasobów komunalnych, gotowe 
do zamieszkania. Jedno miesz-
kanie przekazało także miasto 
Wojcieszów.
   Póki co pogorzelcy przebywali u 
swoich rodzin, w agroturystyce w 

Krzeniowie opłacanej przez gminę 
oraz w schronisku młodzieżo-
wym w Złotoryi (udostępnionym 
przez starostwo). – W pierwszych 
dniach po pożarze wypłaciliśmy 
zasiłki dla wszystkich rodzin 
poszkodowanych, na jutro mamy 
zaplanowane wypłaty kolejnych 
zasiłków. Otrzymaliśmy zapew-
nienie wojewody, że będziemy 
mieć zwiększoną dotację na to 
zadanie. Cały czas przyjmujemy 
od osób, które chcą pomóc, odzież, 
sprzęt gospodarstwa domowego, 
np. naczynia, koce, kołdry, pościel, 
obuwie. Na bieżąco staramy się je 
też wydawać. Jest dosyć szeroki 
odzew ludzi, komunikat o zbiórce 
podawano również w kościele św. 
Jadwigi w Złotoryi. Rzeczy przy-
noszą zarówno mieszkańcy miasta, 
naszej gminy, ale także sąsiednich 
miejscowości. Jeśli chodzi o więk-
sze gabarytowo przedmioty, jak 
pralki czy lodówki, to bierzemy 
telefony od tych osób, które to za-

oferowały. Dopiero gdy poszkodo-
wane rodziny dostaną przydziały 
lokali, to będziemy kontaktować 
się z nimi, aby dostarczyć ten 
sprzęt – mówi Urszula Skała, 
kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Złotoryi.
   Czy chcą wrócić do swoich 
mieszkań? Tak, i to bardzo. – Po-
wiedzieli nam, że jeśli będzie taka 
możliwość, to na pewno wrócimy 
na te mieszkania – mówią zgodnie 
mieszkańcy. Jak się okazuje, o 
przyszłych losach budynku zade-
cyduje jego zarządca, czyli Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Wilkowie Osiedlu. – Po 
ocenie budynku stwierdziliśmy, 
że na dzień dzisiejszy nie nadaje 
się do użytkowania. Nakazaliśmy 
wykwaterować ludzi i zabezpie-
czyć budynek, aby nikt tam nie 
wchodził. Dalsze jego losy zależą 
od zarządcy, który po ekspertyzie 
podejmie decyzję, czy opłaca mu 
się remontować go czy nie. Nie 
możemy nakazać rozbiórki komuś, 
kto jest właścicielem budynku. 
Każdy obiekt budowlany można 
wyremontować, zależy to tylko 
od tego, czy inwestora stać na to – 
tłumaczy Ryszard Porczyński, kie-
rownik Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Złotoryi. 
– Do nas należy zlikwidowanie nie-
bezpieczeństwa w budynku i wokół 
niego. Podejmiemy jeszcze decyzję 
co do odkrytej ściany, niepowiąza-
nej z konstrukcją dachu. To ściana 
szczytowa przy samej ulicy, jeśli 
będzie według naszej oceny stwa-
rzała zagrożenie, to nakażemy ją dla 
bezpieczeństwa rozebrać. Chodzi 
tylko o ten kawałek ściany, który 
wystaje ponad dachem i nie jest z 
nim powiązany. Natomiast wszyst-
kie inne rozstrzygnięcia podejmuje 
właściciel. My nie pozwolimy 
nikomu tam mieszkać, dopóki go 
nie wyremontuje lub nie zburzy i 

postawi od nowa – dodaje. 

Na dzień dzisiejszy nie  
wiadomo, czy budynek będzie 
remontowany czy też nie. 
– Na razie zostało zlecone wyko-
nanie dokumentacji technicznej, 
w której będzie opis zabezpiecze-
nia przed dalszą destrukcją tego 
budynku oraz ekspertyza, która 
będzie mówiła, czy budynek nada-
je się do remontu czy też nie. Bę-
dzie w niej również opracowanie 
techniczne dotyczące bezpiecznej 
ewakuacji pozostałego mienia 
w tym budynku – mówi Dawid 
Licnerski, dyrektor ZGKiM w 
Wilkowie Osiedlu. W połowie 
następnego tygodnia powinna już 
pojawić się ekspertyza, która albo 
potwierdzi, albo wykluczy możli-
wość wykonania remontu budynku 
w Nowej Ziemi. – Jeśli będzie taka 
możliwość, to będziemy chcieli go 
remontować. Mamy wypowiedzi 
mieszkańców, że jak najbardziej 
chcieliby wrócić na swoje miejsce 
zamieszkania – dodaje dyrektor.
   Nieznane są też na razie koszty, 
jakie musiałaby ponieść gmina 
z związku z jego ewentualnym 
remontem. – Będziemy także ro-
bić ekspertyzę ekonomiczną, czy 
budynek nadaje się do odbudowy. 
Jeśli nawet tak, to nie wiemy, czy 
będzie nas na to stać – tłumaczy 
Maria Leśna.
   Na dzień dzisiejszy nie są jesz-
cze znane przyczyny powstania 
pożaru. Brane pod uwagę są dwie 
możliwości: zaprószenie ognia (o 
którym także wspominają miesz-
kańcy) oraz nieszczelny komin. 
Niedługo powinniśmy poznać 
ekspertyzę przygotowaną przez 
biegłych, wyjaśniającą przyczynę 
tej ludzkiej tragedii. O wszystkich 
nowych faktach będziemy infor-
mować na bieżąco.

(imp )

Są pierwsze mieszkania dla pogorzelców

Gmina Złotoryja prosi o pomoc dla 24 rodzin, które ucierpiały w pożarze budynku 
wielorodzinnego w Nowej Ziemi.
Pomoc pieniężną prosimy kierować na specjalnie w tym celu utworzone konto 
w PBS Złotoryja, nr: 37 8658 0009 0000 3593 2000 0330.
Dane odbiorcy: Gmina Złotoryja, al. Miła 4, 59-500 Złotoryja.
Pomoc w innej formie prosimy zgłaszać w GOPS Złotoryja, tel. 76 878 30 21.
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Baśń o basenie z wodą
Ożywić na moment suchy od 

lat basen kąpielowy – takie 
ambitne zadanie postawiła sobie 
grupa artystów z wrocławskiego 
stowarzyszenia SZTUKiSZUM. 
W sobotnie popołudnie zorganizo-
wali na nieczynnym obiekcie przy 
ul. Legnickiej happening, który 
miał pokazać, że skoro w basenie 
pływać nie można, to znajdzie 
się dla niego inne zastosowa-
nie. Choćby jako klimatycznego 
miejsca, w którym artysta baśń 
opowie… Zamiast wody wlali 
więc do zbiornika baśniowy na-
strój, z muzyką i światłami. Był 

prysznic z firanek makaronów, 
zabawki dmuchane czy parasole 
porozrzucane na dnie, napisy z 
mchu, graffiti na ścianie, roz-
wieszone przy brzegu stroje ką-
pielowe, stary rower wodny czy 
scena urządzona w głębinie pod 
wieżą do skoków... A do tego dużo 
niebieskiego koloru i ciągnące się 
długimi metrami taśmy papieru z 
baśniowymi tekstami. Taka sceno-
grafia zapewniła gościom „kąpiel 
w oparach absurdu”. Wody od 
tego w dziurawym jak sito basenie 
ani na centymetr nie przybyło, 
ale eksperyment artystyczny z 

pewnością prowokował. Choćby 
do dyskusji z rodzaju „gdzie ten 
basen z dawnych lat…”. Ci, którzy 
zaryzykowali i wdepnęli w sobotę 
na „kąpielisko”, zaliczyli podróż 
sentymentalną do gorących letnich 
dni z czasów dzieciństwa i młodo-
ści. Paroletnie dzieci, które przy-
szły z rodzicami i które dotąd po 
basenie okazji biegać nie miały, ze 
zdziwieniem przysłuchiwały się 
najciekawszej baśni sobotniego 
wieczoru: tej o tłumach złotoryjan, 
dla których wakacyjnym rajem był 
właśnie basen przy Legnickiej...

(as)

Ziemniaczane cudaki
„Święto dziś ziemniaka mamy, tak więc wszystkich zapraszamy. Na konkursy i zawody, na 
zagadki i podchody. Uśmiech, humor i zabawa to jest najważniejsza sprawa”. Tymi słowa-
mi, w towarzystwie słońca, rozpoczęła się w piątek zabawa w Krainie Pieczonego Ziemnia-
ka, która corocznie odbywa się nad złotoryjskim zalewem na pożegnanie lata.

W zabawie udział wzięły dzie-
ci ze złotoryjskich szkół 

podstawowych, które przybyły, 
by poznać krótką historię pieczo-
nego ziemniaka. Pogoda i humory 
wszystkim dopisały, więc i zaba-
wa była znakomita.
   Tego dnia na dzieci czekała 

wyjątkowa niespodzianka. Dzię-
ki uprzejmości Fabryki Urodzin 
maluchy mogły poskakać na wiel-
kim dmuchańcu. Jak na święto 
ziemniaka przystało, były zabawy 
sportowe. Mali artyści wykony-
wali „ziemniaczane cudaki” z 
patyczków, drucików, pinezek, 

nakrętek, liści, kawałków tkaniny 
itp. Pomysłom nie było końca. W 
efekcie powstały wspaniałe, kolo-
rowe postacie i zwierzęta z ziem-
niaków. Po zabawach ruchowych 
i twórczych na dzieci czekała 
smakowita uczta – frytki.

(ES)



 NR 37 (948)  STR. 11

Szanuj małżonka swego jak siebie samego
Kolejne pary odebrały w Urzędzie Stanu Cywilnego w Złotoryi z rąk burmistrza Roberta Pawłowskiego medale  
przyznane za długoletnie pożycie małżeńskie.

Danuta i Marian Wolniakowie z rodziną Marianna i Michał Szumscy

Rozwój dzieci w rytmie zumby
W Domu Spotkań i Integracji Społecznej w Złotoryi odbyła się w niedzielę ZUMBOmisja z Fundacją Animus, która głośnym echem rozniosła się  
po naszym mieście. Głównym celem imprezy była zbiórka pieniędzy na otwarcie Centrum Edukacji i Rozwoju dla Dzieci i Młodzieży.

Marianna i Michał Szumscy 
poznali się w latach 60. na 

potańcówce w Kondratowie. – 
Najpierw nie zwracałam uwagi 
na męża, a później sama za nim 
latałam – mówi z uśmiechem pani 
Marianna. Niepozorna na pierwszy 
rzut oka znajomość przekształciła 
się w czteroletni związek i uczucie, 
które zaowocowało ślubem. – Mia-
łem wtedy 23 lata, a żona 24. Te 
50 lat minęło tak szybko, że tak 
naprawdę to nie wiemy sami kie-
dy – mówi pan Michał, który wraz 
z żoną doczekał się dwójki dzieci 

oraz dwójki wnucząt. Jak przyznają 
małżonkowie, w każdym związ-
ku, tak jak i w życiu, zdarzają się 
wzloty i upadki, ale wzajemny sza-
cunek jest w stanie przezwyciężyć 
wszystko, co złe. – Trzeba znosić 
różne przyzwyczajenia współmał-
żonka, tolerować je, szanować oraz 
wybaczać, bo tak naprawdę to nie 
ma idealnej osoby bez wad, tak jak 
i jednej uniwersalnej recepty na 
udane pożycie małżeńskie – mówią 
Szumscy.

Danuta i Marian Wolniakowie 
to kolejne małżeństwo, które 

pobrało się w latach 60. XX w. i 
w sobotę świętowało swoje złote 
gody. Po około dwóch latach 
znajomości para wzięła ślub 17 
września 1966 r. – i równo w 50. 
rocznicę tego wydarzenia odbiera-
li w USC medale. – Miałam wtedy 
18 lat, a mąż 21. Pamiętam, jak 
przychodził do mnie pod szkołę 
w żółtym szaliku. Zaczęliśmy 
się spotykać coraz częściej i tak 
uczucie coraz bardziej kwitło – 
opowiada pani Danuta. – To była 
miłość od pierwszego wejrzenia. 
Żona była szczupła i zgrabna. Była 

bardzo piękną kobietą, zresztą 
nadal jest – mówi z kolei o swej 
lubej pan Marian. Małżonkowie 
doczekali się dwójki dzieci i 
dwóch wnuków. – Mąż zawsze 
pamięta o rocznicach, zawsze też 
przynosi mi kwiaty, bo wie, że 
je lubię. Na naszą 25. rocznicę 
podarował mi pierścionek, na tę 
– złoty łańcuszek – mówi o zale-
tach swojego męża pani Wolniak. 
Jak twierdzą małżonkowie, w 
związku trzeba mieć zaufanie do 
drugiej osoby i tolerować jej różne 
przyzwyczajenia, czasem nawet 
przymykać na nie oko. – Trzeba 

być jak przyjaciele i kochankowie. 
Jeśli jedno jest mniej ustępliwie, to 
drugie powinno być bardziej po-
błażliwe. Powinni się wzajemnie 
uzupełniać – uważają.

Medale przyznawane przez 
Prezydenta Rzeczypospo-

litej otrzymali także w tym dniu 
Stanisław i Krystyna Jadachowie. 
– Zawsze jestem pełen podziwu 
dla par, które w miłości przeżyły 
wspólnie tyle lat – mówił burmistrz 
do odznaczonych małżeństw, któ-
re otrzymały także od włodarza 
miasta pamiątkowe ceramiczne 
aniołki i bukiety kwiatów. (imp)

W maratonie zumby wzięło 
udział 111 osób, którym 

kibicowało ok. 40 widzów. Przed 
maratonem dla zebranych wy-
stąpili: artyści z teatru Ocelot, 
profesjonaliści z legnickiego Sky 
Fitness 24 oraz judocy z Jerzma-
nickiego Centrum Ju-Jitsu „Raion 
Ryu”. Dobrymi radami służyli 
też złotoryjanka Żaneta Szarata, 
przedstawicielka Fitness Venus, 
oraz siedmiu licencjonowanych 

instruktorów zumby.
   Podczas ZUMBOmisji udało 
się uzbierać 4561 zł. Zbiórka 
zarejestrowana jest na stronie 
Ministerstwa Administracji i 
Cyfryzacji. – Mimo iż ZUM-
BOmisja była pierwszym takim 
wydarzeniem organizowanym 
przez naszą fundację, to wnosząc 
po frekwencji, rokuje wspaniale 
na kolejne lata – cieszy się Marta 
Marchaj z Animusa.

   Oprócz organizatorów zadowo-
leni byli także uczestnicy zabawy. 
– Jeśli to tylko możliwe, zawsze 
biorę udział w charytatywnych 
akcjach. Z portalu społeczno-
ściowego dowiedziałam się, 
jaki będzie cel zbiórki, dlatego 
przyjechałam do Złotoryi, aby 
wesprzeć powstające Centrum 
Edukacji i Rozwoju dla Dzieci i 
Młodzieży. W waszym mieście 
jestem po raz 3. i bardzo mi 

się tu podoba. Organizacja jest 
świetna, piękna sala, duża scena, 
naprawdę warunki wyśmienite. 
Na pewno nie jest to mój pierw-
szy i ostatni raz na ZUMBOmisji 
z Animusem, chętnie przyjadę 
ponownie – mówi pani Alicja ze 
Strzegomia. – Jest fantastycznie, 
to już moja kolejna służba jako 
wolontariusza w Animusie, za 
każdym razem uczę się czegoś 
nowego, poznaję świetnych i 

otwartych ludzi. Nie wyobrażam 
sobie kolejnych akcji bez moje-
go udziału. Jestem tutaj z moim 
bratem i siostrą oraz mamą. Z 
fundacją jesteśmy związani całą 
rodziną od samego początku. 
Uważamy, że naprawdę warto 
pomagać – dodaje wolontariuszka 
Angelika, która od 8 lat pomaga 
Animusowi.

(ask)
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Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Sport dla każdego Polaka
W sobotę w całym kraju odbędzie się po raz czwarty Narodowy Dzień Sportu.

Ideą akcji organizowanej przez 
Fundację „Zwalcz Nudę” jest 

umożliwienie wszystkim chętnym 
nieodpłatnych treningów w róż-
nych dyscyplinach sportowych. 
Część zajęć prowadzą wybitni 
polscy sportowcy, z mistrzami 
olimpijskimi i mistrzami świata 

na czele.
W Złotoryi nie będzie mistrzów 
świata, ale nie zabraknie do-
świadczonych i wykwalifikowa-
nych instruktorów. Zajęcia w 
naszym mieście poprowadzą:
 piłka nożna – Kamil Reinholz 
i Łukasz Łuniewski,

 nordic walking – Anna Lipińska 
i Agnieszka Jakimowicz,
 siatkówka – Janusz i Małgo-
rzata Boberowie,
 koszykówka – Nikodem Ćwi-
żyk,
 piłka ręczna – Maciej Sroka.

(reds)

Miejska Biblioteka Publiczna
w Złotoryi

w środę 5 października o godz. 18
zaprasza

na spotkanie autorskie
z Arturem Zygmuntowiczem

promujące książkę 
Ziemia o ludzkiej Twarzy.

Artur Zygmuntowicz jest mieszkańcem Wrocławia, 
jego debiutancka książka to zaskakująca lektura, peł-
na ciekawych historii, wywiadów z ludźmi tworzących 
klimat regionu, opisująca nietypowe atrakcje tury -
styczne, a przy okazji wierna relacja z podróży grupy 
przyjaciół rowerami przez wschodnie krańce Polski.  
 
 

We wtorek 4 października o godz. 17
w Oddziale dla Dzieci 

odbędzie się kolejne spotkanie 
z cyklu Popołudnia z baśnią

„Międzynarodowy Dzień Zwierząt”.
Do wspólnej zabawy 

zapraszamy serdecznie 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat wraz 

z opiekunami.

 Grzywa A., Manipulacja: Jak się przed nią bronić? Wyd. I – Pra-
wie w każdym kontakcie między ludźmi można odnaleźć chociaż 
ślad działań manipulacyjnych. Autorka poprzez omówienie technik 
manipulacji stara się pokazać, jak skutecznie bronić się przed tym 
zjawiskiem. Poznanie narzędzi, jakimi posługuje się manipulator, 
pozwoli wyrobić sobie pewnego rodzaju odporność na mechanizmy 
wywierania wpływu stosowane przez innych. W publikacji szeroko 
prezentowane są zagadnienia manipulacji społecznej, jak np. presja 
grupy, manipulacja tekstem, mobbing. Dużo uwagi autorka poświęca 
roli słów, wypowiedzi jako potężnej machiny, która tak niepostrze-
żenie wpływa na nasze emocje i decyzje. Całość została opatrzona 
humorystycznymi rysunkami Mateusza Wójtowicza.

 Sokołowska K., Sylburski M., Przekonania, stereotypy, nawyki: 
ich wpływ na nasze życie – W pierwszej części książki (umownie na-
zwanej CO?) zostały omówione zagadnienia przekonań, stereotypów 
i nawyków. Wypracowane i stosowane metody i modele sprawdzano i 
testowano przez lata pracy na setkach szkoleń i warsztatów. W części 
drugiej (umownie nazwanej JAK?) określono metody, które sprawdzi-
ły się w praktyce na warsztatach i szkoleniach. Są to autorskie metody 
i sposoby na zmianę tego, co ma wpływ na jakość naszego życia. W 
części trzeciej zaprezentowano w obszerniejszej formie przykłady no-
śników przekonań. Omówiono 70 przykładów (często bardzo do siebie 
zbliżonych) tego, co nazywamy nośnikami przekonań. Uważność w 
stosunku do tego, co mówimy lub powtarzamy, może być jednym z 
pierwszych kroków bardziej świadomej kontroli swoich przekonań 
i stereotypów. W nośnikach przekonań podajemy np. przysłowia, 
slogany, maksymy, powiedzenia itp., które zawierają w sobie prze-
konania lub stereotypy. Posługiwanie się nośnikami przekonań może 
służyć wzmacnianiu przekonań pozytywnych lub negatywnych. Które 
przekonania są dla czytelnika pozytywne lub negatywne? Odpowiedź 
znajduje się w tej publikacji.

Poradnia przyjazna dla dzieci
W piątek Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli i Poradnictwa Psychologicz-
no-Pedagogicznego w Złotoryi odwiedzili 
nietypowi goście. Nietypowi, bo najmłodsi 
mieszkańcy naszego miasta. W PODNiPPP 
odbył się „dzień otwarty”. Placówkę odwie-
dziły liczne grupy wychowanków złotoryj-
skich przedszkoli, SP nr 3 oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Goście 
mieli okazję zwiedzić gabinety psychologa, 
pedagoga i logopedy oraz Bibliotekę Peda-
gogiczną, dzięki czemu mogli oswoić się z 
placówką oraz dowiedzieć, na czym polega 
praca specjalistów poradni. 

(ms)
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REPERTUAR

Dyrektor Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji

zatrudni panią na stanowisko pracy: 

PRACOWNIK 
GOSPODARCZY

Wymagania, które powinna spełniać kandydatka na stanowisko pracow-
nika gospodarczego:
 posiadanie doświadczenia zawodowego,
 stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na wskazanym stanowisku,
 pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie w pełni z praw 
    publicznych,
 niekaralność za umyślne przestępstwa lub umyślne przestępstwa skarbowe,
 gotowość do pracy w systemie dwuzmianowym czasu pracy również 
    w soboty i niedziele,
 mobilność i dyspozycyjność czasowa.
Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
- utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz budynku,
- utrzymywanie porządku i czystości w otoczeniu budynku,
- wykonywanie prostych prac naprawczych wewnątrz i na zewnątrz budynku,
- organizowanie stanowiska pracy oraz prowadzenie prac zgodnie z przepisami 
BHP, ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony środowiska.
Więcej informacji:
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja, tel. 
76 878 33 74.

 JAK BÓG DA
  
Tommaso to ceniony rzymski kardio-
chirurg. I ateista. Wraz z żoną Carlą 
i dwójką dorosłych już dzieci tworzą 
modelową, nowoczesną, mieszczań-
ską rodzinę. Przynajmniej tak im się 
wydaje. Gdy ich syn zapowiada, że 
ma rodzinie coś ważnego do powie-
dzenia, ojciec jest przekonany, iż jego 
latorośl ma zamiar wyznać im, że jest 
gejem. Programowo brzydzący się 
dyskryminacją Tommaso jest dumny, 
że nadarza się okazja, by udowodnić 
sobie i całemu światu, jak otwartym 
i tolerancyjnym jest człowiekiem. 
W końcu przychodzi dzień „coming 
outu” i Andrea wyznaje: „Postanowi-
łem zostać... księdzem”. Tu kończy 
się tolerancja i otwartość ojca. Jego 
osobistym wrogiem staje się chary-
zmatyczny ksiądz Pietro, który zda-
niem chirurga namieszał jego synowi 
w głowie. Tommaso przygotowuje 
iście szatański plan...
Gatunek: komedia.
Rok produkcji: 2016.
Premiera: 26 sierpnia 2016.
Produkcja: Włochy.
Reżyseria: Edoardo Maria Falcona.
Obsada: Marco Gillini, Alessamdro Gassman, Laura Mornate, Ilaria Spada.
Dni i godziny seansów:
 1.10, godz. 18.00  2.10, godz. 20.00
 3.10, godz. 18.00  4.10, godz. 20.00

 NERVE

Pulsujący niepokojącą energią wizjonerski thriller, który odkrywa pokusy i niebez-
pieczeństwa świata rządzonego przez media społecznościowe. Masz odwagę wejść do 
gry? A może wolisz tylko patrzeć? NERVE zaczyna się od prostego pytania: jesteś 
Graczem czy Widzem? Z pozoru to niewinna gra online, polegająca na podejmowaniu 
wyzwań rzucanych przez Widzów. Jednak stawka szybko rośnie, a z nią ryzyko, które 
trzeba podjąć, by wygrać… czyli przeżyć. Vee ma już dość życia w cieniu swej kocha-
jącej popularność przyjaciółki Sydney. 
Pewnej nocy postanawia wyrwać się 
ze swego poukładanego świata i wyru-
sza do Nowego Jorku, by wziąć udział 
w Nerve. Gra zaczyna się od prostych 
zadań: trzeba pocałować przystojnego 
nieznajomego, a potem wraz z nim 
ukraść coś z luksusowego domu to-
warowego. Zabawa się rozkręca. Vee 
i jej nowy przyjaciel Ian zyskują coraz 
większą popularność wśród Widzów, 
którzy prześcigają się w podbijaniu 
stawki i wymyślaniu coraz bardziej 
niebezpiecznych zadań. Wkrótce jed-
nak Vee zdaje sobie sprawę, że stała 
się obiektem manipulacji. Jej interne-
towe konta zostają zhakowane, karty 
kredytowe zablokowane, a ona sama 
staje się więźniem Nerve. To już nie 
zabawa, a walka o życie na oczach 
milionów anonimowych Widzów.
Gatunek: thriller.
Produkcja: USA.
Premiera: 2 września 2016.
Reżyseria: Henry Joost, Ariel Schul-
man.
Obsada: Dave Franco, Emma Roberts, 
Juliette Lewis, Emily Meade, Miles Heizer.
Dni i godziny seansów:
 1.10, godz. 20.00  2.10, godz. 18.00
 3.10, godz. 20.00  4.10, godz. 18.00

Œwi¹teczne dy¿ury
 2 października czynna apteka „Pod Arnik¹” – Złotoryja, pl. Matejki 11, tel. 76 878 35 15.
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Biegał i pływał 
w Australii
Złotoryjanin Marcin Rabenda wystartował w Mistrzostwach 
Świata IronMan, pozostawiając w tyle ponad 2 tysiące  
zawodników.

Turniej ojców założycieli
Na kortach Złotoryjskiego Towarzystwa Tenisowego odbył się międzynarodowy turniej 
tenisowy amatorów Six-team (turniej założycieli złotoryjskiego tenisa).

Bili rekord w Warszawie
610 osób wzięło udział w Warszawie w największej lekcji nordic walkingu, poprowadzonej 
przez złotoryjankę Paulinę Rutę. Była to próba pobicia rekordu Guinnessa.

I po pucharze
Zakończył się cykl imprez w ramach pucharu Polski  
w rowerowych maratonach szosowych.

Te ekstremalne zawody odbyły 
się w Mooloolabie w Austra-

lii. Na starcie zameldowało się 
75 zawodowych triathlonistów i 
ponad 3 tys. amatorów z całego 
świata, którzy zdobyli prawo 
startu podczas licznych imprez z 
serii IronMan. W tegorocznym se-
zonie takich zawodów odbyło się 
85. Wystartowało w nich łącznie 
ponad 130 tys. zawodników. Do 
grona najlepszych zakwalifikował 
się zawodnik OLAWS-a Złotoryja 
Marcin Rabenda.

   Najszybciej w Australii cały 
dystans (1,9 km pływanie, 90 km 
rower i 21 km bieg) pokonał Au-
stralijczyk Tim Reed, z czasem 
3:44:13, i Holly Lawrence z Anglii, 
która zameldowała się na mecie po 
4 godz. 9 min. i 12 sek.
   W Australii wystartowała 40-
osobowa reprezentacja Polaków. 
Marcin Rabenda wśród naszych 
rodaków był 20., w klasyfikacji 
generalnej 849. (czas 4:51:36).

(reds)
/fot. fanpage OLAWS

Marcin Rabenda chwilę po dotarciu do mety

W Świnoujściu odbył się Ul-
tramaraton Rowerowy im. 

Olka Czapnika. Uczestnicy ścigali 
się na trzech dystansach: mini – 53 
km, mega – 104 km i ultra – 341 
km. Na linii startu stanęło około 
300 zawodników z całej Polski. 
Niestety, ze względu na bardzo 
porywisty wiatr do mety dojechało 
tylko 254 najwytrwalszych, wśród 

których znalazł się jedyny zawod-
nik OLAWS-a Złotoryja Piotr 
Kocyła (na zdjęciu), startujący na 
dystansie mega. Z czasem 3:56:16 
uplasował się na 31. miejscu.
   Puchar rozgrywany był w 
14 miejscowościach: Oborni-
kach Wielkopolskich, Trzebnicy, 
Stargardzie, Radkowie, Rewa-
lu, Łasku, Choszcznie, Łobzie, 
Wolsztynie, Zieleńcu, Nietąż-
kowie, Karpaczu, Gryficach i 
Świnoujściu. W tegorocznym 
cyklu sklasyfikowanych zostało 6 
mieszkańców Złotoryi, którzy na 
dystansie mini zajęli miejsca:
 kategoria M3, rowery inne 
(MTB) – 128 zawodników; 18. 
Łukasz Mileszko (OLAWS),
 M4, rowery inne (MTB) – 104 
zawodników; 7. Piotr Kocy-
ła (OLAWS), 29. Jerzy Cibor 
(OLAWS), 
 M3, rowery szosa – 426 zawod-
ników; 397. Tomasz Antosiak,
 M4, rowery szosa – 387 zawod-
ników; 105. Adam Zakrzewski, 
284. Bogusław Parankiewicz.

(pk/reds)/fot. fanpage OLAWS

W zawodach udział wzięło 
ok. 20 zawodników, w tym 

gościnnie 5 tenisistów z Niemiec. 
Był to już drugi z cyklu turniejów, 
którego zarówno inicjatorem, 
jak i generalnym sponsorem jest 
Krzysztof Bryś. Six-team to na-
zwa, która ma na celu uczczenie 
grupy 6 osób, które swoją grą 
zainteresowały tenisem młodzież, 
społeczność oraz władze Złotoryi. 
Należą do nich: Jan Bryś, Tadeusz 
Kuczyński, Andrzej Maszczak, Je-
rzy Markowski, Edward Lubański 
i Karol Pluta.
   W kategorii open zwyciężył re-

prezentant ZTT Robert Goda. Na 
drugim miejscu uplasował się jego 
kolega klubowy Artur Kurasz, a 
na trzecim stopniu podium stanęli 
Niemiec Jens Thelmann oraz  zło-
toryjanin Zbigniew Mularczyk.
   W turnieju pocieszenia zwycię-
żył Robert Bielewitz (Niemcy). 
Za nim na podium stanęli Zbi-
gniew Kościuk (ZTT) oraz Marek 
Pielach (ZTT) i Heiko Schubert 
(Niemcy). 
   Ekscytującym momentem tur-
nieju okazał mecz tenisowy Pol-
ska-Niemcy, który ku zdziwieniu 
gospodarzy goście wygrali 4:3.

– Takie spotkania są doskonałą 
okazją do kultywowania tradycji 
gry w tenisa na złotoryjskich 
ziemiach, jak również sprawiają, 
że złotoryjanie mają szansę za-
cieśniać znajomości z sąsiadami 
z zachodu, którzy bardzo chętnie 
biorą udział w takich imprezach – 
uważa Tadeusz Kuczyński. 
   Nad całością turnieju i imprez 
towarzyszących czuwali członko-
wie zarządu ZTT: prezes Jarosław 
Roś, wiceprezes Marcin Gagatek, 
Roksana Toryfter oraz trenerzy 
Mariusz Czernatowicz i Jacek 
Kuczyński. (reds)

Uczestnicy międzynarodowego turnieju

Wydarzenie miało miejsce 
17 września w Łazienkach 

Królewskich. W tej wyjątkowej 
lekcji, zorganizowanej w ramach 
otwartej dla wszystkich chętnych 
i bezpłatnej Aktywnej Strefy 
Nordic Walking, uczestniczyli 
również złotoryjanie, Alicja i 
Włodzimierz Bajońscy. – Nie-

oficjalnie próba zakończyła się 
sukcesem! – cieszy się Paulina 
Ruta, prezes i trener Polskiego 
Stowarzyszenia Nordic Walking 
w Złotoryi, które jest członkiem 
Krajowej Federacji Nordic Wal-
king.
   Po zakończeniu lekcji rozpoczął 
się 7. PZU Bieg Po Nowe Życie 

promujący polską transplantację, 
na którym PSNW reprezentowała 
sztafeta wykwalifikowanych 
instruktorów i trenerów.
   Projekt pn. „Aktywna Strefa 
Nordic Walking” jest współfi-
nansowany przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

(as)



OG£OSZENIA 
DROBNE

NIERUCHOMOŒCI 
 Mieszkanie własnościowe spół-
dzielcze 4-pokojowe, os. Nad 
Zalewem, zamienię na mniejsze 
własnościowe za dopłatą. Tel. 
885 142 990.
 Sprzedam kawalerkę w Złotoryi, 
23 m kw. przy ul. Podwale. Miesz-
kanie po remoncie, umeblowane, 
niski czynsz i koszty utrzymania. 
Tel. 609 119 240.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473
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ROLETY – ¯ALUZJE
¯AL-LUX Jawor, ul. Chemików 

 ¯ALUZJE  DASZKI 
 ROLETY TEKSTYLNE w prowadnicach 
 ROLETY ANTYWŁAMANIOWE 
 MARKIZY BALKONOWE I SKLEPOWE 
 ROLETY, ¯ALUZJE na okna dachowe

Tel. 76 870 53 48, kom. 608 289 703

R A B A T  –  1 0 %

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

Bezpłatne 
porady prawne 

w naszej 
redakcji

W siedzibie naszej redakcji, 
w czwartki od godz. 13 do 
14, można skorzystać z 

darmowej porady prawnika. 
Szczegóły pod numerem 76 

878 35 65.

RÓŻNE
 KASA Potrzebujesz pieniędzy? 
Zadzwoń: 728 874 288.
 Atrakcyjna pożyczka minimum 
formalności. Tel. 728 874 288.
 Cyklinowanie, solidnie + scho-
dy. Tel. 697 143 799. 
 Ocieplanie budynków. Tel. 
881 507 760.
 Sprzedam rower górski Lukas, 
mało używany, cena 250 zł, oraz 
przyrząd do ćwiczeń mięśni brzu-
cha. Tel. 508 465 718.

Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny 
dr n. med. Małgorzata Gacka                 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
angiologii i diabetologii                                                

Godziny przyjęć: 
piątek 15.00-19.00

Złotoryja, ul. Kwiska 1, 
pok. nr 1

Rejestracja telefoniczna: 
76  878 37 74, 530 020 501

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 92 
00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów kandydatów 

na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI

 traktorzysta-pracownik produkcji rolnej  kelner  lakiernik
 automatyk oczyszczalni ścieków  pomocnik stolarza  pomoc kuchenna

 spawacz konstrukcji stalowych  kierowca samochodu dostawczego 
 operator walca drogowego  kierowca samochodu ciężarowego 

 lektor j. angielskiego  strażnik  kontrola jakości  ładowacz nieczystości 
stałych  spawacz  pracownik budowlany  dekarz-cieśla  cukiernik  stolarz

 sprzedawca-doradca klienta  palacz CO  operator koparko-ładowarki
 sprzątaczka biurowa  kierowca-operator

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 sprzedawca  fryzjer  magazynier-monter-składacz okien  kelner

 mechanik pojazdów samochodowych  robotnik gospodarczy  ślusarz-spawacz 
 opiekun osoby niepełnosprawnej  referent  pomoc administracyjna  goniec 

 recepcjonista  wychowawca-opiekun dziecięcy  salowa
W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 

z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego.

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 tokarz  kierowca kat. B  magazynier  kontroler jakości
 pracownik produkcji  elektromonter  tokarz-frezer  spawacz-ślusarz 

 serwisant-elektronik  malarz-piaskarz  główny technolog 
 specjalista ds. logistyki  kurier-kierowca  kurier  pracownik obsługi myjni

 mechanik  lakiernik/pomocnik lakiernika  elektromechanik
 pracownik ogólnobudowlany  mechanik pojazdów samochodowych, 
technik mechanik pojazdów samochodowych  przedstawiciel handlowy

 mechanik maszyn i urządzeń  nauczyciel edukacji wczesnoprzedszkolnej
 ustawiacz maszyn produkcyjnych  operator maszyn-monter 

 operator zgrzewarek  pracownik biurowy
 operator wózka widłowego

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

OFERTA PRACY
na stanowisko:

KELNER/KELNERKA
Oferujemy:
 wynagrodzenie w wysokości 1600,00 zł netto
 umowę o pracę lub zlecenie (w przypadku pracy 
    tylko w weekendy)
 szkolenie kelnerskie
 możliwość zdobycia doświadczenia

Nasze oczekiwania:
 wysoka kultura osobista
 uczciwość
 dyspozycyjność

Chętnych prosimy o przesyłanie CV na adres 
mailowy:

kontakt@palackrotoszyce.pl
lub o kontakt telefoniczny: 533 940 960

Serdecznie zapraszamy!
Pałac Krotoszyce

www.palackrotoszyce.pl

NA SPRZEDAŻ DOM 
WOLNO STOJĄCY 

W JERZMANICACH ZDROJU,
 gotowy do zamieszkania. 

Pow. 160 m kw., 3 pokoje, nowe 
okna, ogrzewanie węglowo-
koksowe, dojazd asfaltowy, 

wodociąg miejski, kanalizacja. 
Pow. działki 700 m kw. 

Tel. 600 299 300.
Cena do uzgodnienia.

Kupię zegarki męskie, mogą być 
zepsute. Tel. 724 443 349.

AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.
PRACA
 Szukam pracownika – konser-
watora do gospodarstwa agrotury-
stycznego „U Zygmunta” w No-
wym Kościele. Tel. 607 660 502.
 Zatrudnię do pracy kierowcę z 
kat. B. Tel. 607 660 502.

RESTAURACJA 
& AGROTURYSTYKA

Zapraszamy do naszej restauracji, tuż pod górą Wielisławką 
w miejscowości Sędziszowa, 14 km od Złotoryi. 

OFERUJEMY DANIA KUCHNI POLSKIEJ. 
NASZĄ SPECJALNOŚCIĄ JEST GĘSINA.

Organizujemy przyjęcia okolicznościowe: urodziny, chrzty, 
komunie, przyjęcia ślubne, rocznice ślubów, imprezy integracyjne, 

spotkania rodzinne, biesiady grillowe itd. 

Ofertujemy również noclegi w komfortowych pokojach 
w klimatycznej scenerii zabytkowego dawnego Młyna Wodnego. 

Młyn Wielisław Restauracja i Agroturystyka
ul. Młyńska 9/2, 59-540 Sędziszowa
tel.: 75 712 60 57, 660 018 294
e-mail: a.gola@mlynwielislaw.pl
www.mlynwielislaw.pl 
https://www.facebook.com/mlyn.wielislaw

Zarząd Powiatu Złotoryjskiego
stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze 
zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Złotoryi, pl. Niepodległości 8, został wywieszony do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni, w okresie od dnia 28 września 
2016 r. do dnia 20 października 2016 r., wykaz nieruchomości 
stanowiących własność Powiatu Złotoryjskiego znajdujących się 
w obrębie nr 8 miasta Złotoryi przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Zarząd Powiatu Złotoryjskiego
stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze 
zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Złotoryi, pl. Niepodległości 8 został wywieszony do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni, w okresie od dnia 28 września 
2016 r. do dnia 20 października 2016 r., wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Złotoryjskiego znajdującej się 
w obrębie nr 6 miasta Złotoryja przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej na poprawę zagospodarowania 
sąsiedniej działki.
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